1

2020 年 11 ⽉ 16 ⽇
各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社⻑   丸井 武⼠

(コード番号 6675 東証第１部)
問合せ先  CSR 統括室⻑    和島  準

(TEL．03-5791-5511)

電⼦部品調達先の⼯場⽕災による影響について

 2020 年 10 ⽉ 20 ⽇に発⽣した、旭化成エレクトロニクス株式会社（以下、同社という。）の半導体
製造⼯場の⽕災により、当該⼯場の早期の復旧が困難なことから、当企業グループの⼀部製品に使⽤
する電⼦部品の調達が困難となり、⽣産および販売に影響を及ぼす可能性が⽣じたため、下記のとおり
お知らせいたします。

記

１．影響の内容
  当企業グループが⽣産、販売する⼀部製品において、同社の⼯場で⽣産された電⼦部品を使⽤

しており、⽣産および販売に影響が出る可能性があることが判明しました。当企業グループでは、
直近の部品在庫は確保しているものの、電⼦部品の在庫が不⾜する可能性もあり、現在取引先ベン
ダーを通して調査中です。

２．通期連結業績予想への影響
  本⽇公表の「2021 年３⽉期第２四半期業績の前期実績値との差異および通期連結業績予想の

修正に関するお知らせ」は、本影響額を反映しておりません。通期連結業績予想への影響について
開⽰が必要な場合には速やかに開⽰いたします。

※当資料および本⽇公表の「2021 年３⽉期第２四半期業績の前期実績値との差異および通期連結業績予想の修正に関

するお知らせ」に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現時点で⼊⼿可能な情報に基づき判断
したものです。

以 上